UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

**AntiLutherus Judoci Clichtouei Neoportuensis. Doctoris
Theologi, Academiae Parrhisie[n]sis**

Clicthove, Josse

[Köln], 1525

VD16 C 4189

Co[n]cilia generalia, ab errore noxio prorsus esse aliena, eade[m]q[ue]
recte in suis canonibus pœna[m] transgressoribus indicere XVII.

urn:nbn:de:hbz:466:1-36183

LIBER PRIMVS

rum omissionibus nullam decernit poenā. quemadmodū libera ieiunia, & ex deuotione arbitraria uolentiū ea obseruare in aliquorum festorum solennium uigilijs: & liberam sanctæ eucharistiæ susceptionem in celebrioribus anni solennitatibus. quam qui prætermittit: non incurrit idcirco peccati labem. Neq; intēdit ecclesia sancta obligare filios suos ad aliquid sub interminatione incurrēdi criminale peccatū aut mortis æternæ reatum: nisi in eis præceptis in quibus illam exprimit poenā ac aperte annectit, aut saltē in quibus uerbum præcipiendi aut tantundē ualens explicat. **V**t itidē ipsa mater nostra clementissima in suis præceptis eadem benigna moderatione: quam dicit uenerabilis cancellarius Parisiēsis esse obseruandam in diuinis mandatis. Non enim intelligit ipsa obstrictos esse ad poenā designatā, suorum præceptorum transgressores: nisi eos qui pleno atq; electione prodeunt consensu atq; ex certa malitia, ea præuaricantur: aut ex ignorantia crassa siue affectata, aut ex uehementi cupiditate, cui (ut debet) animus nō resistit, aut alio quouis modo: quo etiā in diuinis præceptis uiolandis est transgressio mortale culpā ingerens animæ & ad æternæ dānationis detrudens barathrum.

¶ Concilia generalia, ab errore noxio prorsus esse aliena eademq; recte in suis canonibus poenam transgressoribus inducere. Cap. XVII.

I.

Decima obiectio. Concilia generalia ecclesiæ saltē aliqua, multis sunt suspecta: atq; in dubiū trahunt an in spiritu sancto fuerint legitime cōgregata, q̄a quæ dā (ut nonnulli cōtendunt) errauerunt in suis statutis ac sanctionibus. **I**nsuper dubiū etiam est an spiritus sanctus illis concilioꝝ institutis intendat homines tam districte obligare: ut ea præuaricantes æternā incurrant mortem. quod non est credendum: nisi euidenter & manifeste illud suū beneplacitum demonstret. **Q**uod si non reuelet spiritus sanctus illā esse suā intentionē ac uoluntatē: id argumentū est non inualidū, q̄ non proponit obligare per illa decreta homines ad æternæ dānationis poenam ob transgressionē: sed duntaxat ad aliquā poenā temporale. **I**nualida sunt igit̄ concilioꝝ statuta: quantū ad uim illam obligatoriā. ¶ **R**esponso. Bene affectis in deū & sanctā ecclesiam nequaquā suspecta sunt ipsa concilia uniuersalia, sed ijs tantum: qui schismata suscitare student,

II.

student, & dirā dissectionē populo Christiano inducere p̄ h̄ereses. Enimvero qm̄ perspiciunt illis improbis suis conatibus & prauis dogmatib⁹ obstare concilioꝝ definitiones ac decreta: moliuntur totis uiribus ea eneruare, ut maiore licētia & fidentiore audacia hoc adempto obstaculo grassentur in populum dei. Neq; unq̄ generalia concilia in spiritu sancto legitime congregata, aberrasse à uia ueritatis deprehenduntur: potissimum in ijs definiendis quæ ad orthodoxam fidē rectosq; mōres attinent. quamnis oppositam astruat sententiā Lutherus & affectatores eius: quibus ea in re non est habenda fides. Quomodo enim ex immensa luce consurgent hordēdæ tenebræ: aut ex feruentissimo calore frigus asperū, aut ex suauissimo fonte profluet unda amarulenta; Sic sane à spiritu sancto (qui spiri-
Ioan. 16.
 ruse est ueritatis) factos sanctaꝝ synodozꝝ præside: neq; falsitas aliqua neq; improbus error proficisci pōt. At uero spiritus sanctus ipsis generalibus concilijs (ut dictū nunc est) præsidens, suū manifeste declarat propositū: q̄ uelit præcepta in illis constituta obligare subditos eo rigore, ut transgredientes ea rei sint mortiferi criminis & mortis illud cōsequētis: quando inducit ipsos patres ecclesiasticos assistentes cōcilijs, ad exprimendā talē obligationē, decernendāq; transgressoribus huiusmodi p̄cēnā. Illa siquē p̄cēnæ expressio, sicut & præceptorum synodaliū constitutio: est à spiritu sancto, totius cōcilijs direttore. Neq; expetenda est alia diuini spiritus reuelatio: qua certiores fiant homines bonæ uoluntatis eius, super qualitate & conditione p̄cēnæ imponendæ. ¶ Cæterz id unū lubens tribuerim Lutheri & astipulatoribus eius: cōcilia quidē h̄reticorꝝ iussu atq; assensu cōuocata, aberrasse à recta fidei linea & æqtatis amissā, de quibus tū in præsentis obiectionis dilutione non sumus prolocuti: nec de illis, p̄cedens noster agit sermo. Quale fuit cōciliū illud apud Mediolanū, iussu Cōstantij imperatoris Arriani celebratū: ad Athanasii catholicę fidei propugnatoris acerrimi, cōdēnationē procurandā. In q̄ episcopi catholici: Dionysius, Eusebius, Paulinus, Hilarius, & alij nonnulli, quia noluerunt subscribere damnationi Athanasii: in exilium sunt pulsī. ut narrat historia ecclesiastica libri decimi, capite uicesimo. Quale etiā fuit cōciliū Ariminense: paulo post ab episcopis Arrianæ factionis cōgregatū. In quo orientales præfules sua caliditate & astu, occiduaꝝ plagę sacerdotes circūuenerūt; astutoq; ua-
III.
Cōciliū Me-
diolanense.
Ariminense.

LIBER PRIMVS